

**Protokół Nr 62/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 15 kwietnia 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała, Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj oraz Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Leśny zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Teresę Sienkiewicz, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Głównego Specjalistę w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską, Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu – Jakuba Skrzypczaka oraz Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył również Prezes Zarządu LKS „Budowlani – Całus” – Jerzy Nowak.

Obrady rozpoczął Wicestarosta – Tomasz Kuczyński.

Wicestarosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Wyrażenie zgody na dysponowanie działką nr 1773/2 położoną w Opalenicy na cele budowlane (wykonanie II etapu projektowanych prac, tj. zmiana układu komunikacyjnego wraz z budową parkingów na ul. 26-go Stycznia).

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła przedmiotowy wniosek.

Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie działką nr 1773/2 położoną w Opalenicy na cele budowlane (wykonanie II etapu projektowanych prac, tj. zmiana układu komunikacyjnego wraz z budową parkingów na ul. 26-go Stycznia).

Ad.2.

Wyrażenie zgody na dysponowanie działką nr 1773/2 położoną w Opalenicy na cele budowlane (przebudowa skrzyżowania ulicy 3-go Maja, Farnej i Opalińskich poprzez wykonanie mini ronda).

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła przedmiotowy wniosek.

Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie działką nr 1773/2 położoną w Opalenicy na cele budowlane (przebudowa skrzyżowania ulicy 3-go Maja, Farnej i Opalińskich poprzez wykonanie mini ronda).

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości kwot dotacji dla placówek niepublicznych w roku 2016.

Wicestarosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 117/EK/2016 w sprawie określenia wysokości kwot dotacji dla placówek niepublicznych w roku 2016.

O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Leszek Leśny, który przedstawił dwa wnioski o dofinansowanie.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu o wsparcie finansowe w związku z organizacją uroczystości upamiętniających 68 rocznicę bitwy pod Monte Cassino: „Monte Cassino – chwała bohaterom”, Zarząd zobowiązał Dyrektora do uzupełnienia wniosku.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Strzyżewie o wsparcie finansowe uczestnictwa grupy teatru „Powsinogi ze Strzyżewa” w 37 Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych Działwa 2016.

Następnie o głos poprosił Sekretarz Powiatu, który odczytał projekt odpowiedzi skierowanej do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w sprawie zaopiniowania projektu aktualizacji „Wojewódzkiego planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa wielkopolskiego”, w której Powiat Nowotomyski wnosi o dokonanie zmiany dotyczącej lokalizacji zespołu podstawowego ratownictwa medycznego – zał. 8 Rejony operacyjne i miejsca stacjonowania zespołów ratownictwa medycznego od 1.07.2017r. Numer rejonu operacyjnego 30/2, TERYT miejsca stacjonowania dla kodu zespołu ratownictwa 3015044201 i pozostawienia Zespołu Ratowniczego w Opalenicy.

Z uwagi na konieczność pilnego odesłania przedmiotowego pisma, Sekretarz poprosił Zarząd o opinię na temat treści.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej odpowiedzi.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 rok.

Wicestarosta zapytał, czy są jakieś pytania?

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową uchwałę.

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 118/FN/2016 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 rok.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzewa (na nieruchomości położonej w Trzciance przy sali wiejskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr działki 55).

Wicestarosta zapytał, czy są jakieś pytania?

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Iłona Dębska omówiła przedmiotową uchwałę.

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 119/DR/2016 w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzewa.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 279 i 157/4 w m. Kuślin.

Wicestarosta zapytał, czy są jakieś pytania?

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Iłona Dębska omówiła przedmiotową uchwałę.

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 120/DR/2016 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 279 i 157/4 w m. Kuślin.

Ad.7.

Zapoznanie się z informacją Wójta Miedzichowa o braku środków finansowych na dofinansowanie budowy chodników w Lewiczynku i Miedzichowie.

Zarząd zapoznał się z przedmiotową informacją.

Ad.8.

Przyjęcie na XVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:

- projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016

Skarbnik Powiatu omówiła projekt przedmiotowej uchwały.

- projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027

Skarbnik Powiatu omówiła projekt przedmiotowej uchwały.

- projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026”

Dyrektor PCPR – Teresa Sienkiewicz omówiła przedmiotowy projekt uchwały, informując jednocześnie, że Program był także omawiany na poszczególnych Komisjach Rady Powiatu w miesiącu marcu.

- projektu uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego (dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyslu)

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej omówił projekt przedmiotowej uchwały.

- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/114/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 23 marca 2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowotomyskiego

Sekretarz Powiatu poinformował, jaka zmiana nastąpiła w uchwale.

- projektu uchwały w sprawie oddania do korzystania obiektu sportowego administrowanego przez Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomysłu na rzecz Ludowego Klubu Sportowego „Budowlani - Całus” Nowy Tomyśl

Dyrektor PCS – Jakub Skrzypczak omówił projekt przedmiotowej uchwały.

W związku z umową stanowiącą załącznik do przedmiotowej uchwały wywiązała się dyskusja pomiędzy Zarządem, a Prezesem LKS „Budowlani – Całus”. Dokonana została analiza każdego zapisu w poszczególnych punktach umowy. Wyjaśnione zostały wszelkie kwestie sporne.

- **Sprawozdania z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych za rok 2015**

Dyrektor PCPR – Teresa Sienkiewicz omówiła przedmiotowe Sprawozdanie.

- **Oceny zasobów pomocy społecznej - rok 2016**

Dyrektor PCPR – Teresa Sienkiewicz przedstawiła Zarządowi rekomendacje do Oceny zasobów pomocy społecznej.

Starosta zaproponował, aby na posiedzenie Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej zaprosić kierowników poszczególnych poradni i rozmawiać w kwestii uruchomienia poradni zdrowia psychicznego. Starosta zwrócił również uwagę, aby za pół roku przygotować sprawozdanie z Oceny.

- **Informacji o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2015/2016 oraz informacja o stanie dróg powiatowych**

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowy temat.

Pani Dębska zwróciła również uwagę na braki kadrowe w Wydziale oraz brak sprzętu koniecznego do wykonywania prac na drogach.

Zarząd przyjął na XVII sesję Rady Powiatu ww. materiały i projekty uchwał.

Ad.9.

Zapoznanie się z cennikiem najmu hali sportowej sporządzonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu.

Po zapoznaniu się z cennikiem, Zarząd postanowił przenieść temat na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.10.

Sprawozdanie końcowe z likwidacji Zespołu Placówek Oświatowych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – Jakub Skrzypczak omówił sprawozdanie z likwidacji Zespołu Placówek Oświatowych.

Zarząd nie wniósł uwag do sprawozdania.

Ad.11.

Petycja w sprawie regularnej publikacji Centralnego Rejestru Umów wprowadzonego zarządzeniem Nr AO.120.1.2016 Starosty Nowotomyskiego w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sekretarz Powiatu omówił przedmiotową petycję.

W wyniku analizy przedmiotowej petycji i dyskusji Zarząd stwierdził, że obecna forma udostępniania informacji jest wystarczająca. Prowadzony jest Centralny Rejestr Umów w formie pisemnej, a informacje zawarte w umowach mają swoje odzwierciedlenie również w innych ogólnodostępnych dokumentach.

Ad.12.

Pisma mieszkańca wsi Stary Tomyśl w sprawie nieruchomości położonej w Starym Tomyślu przy ulicy Dębowej 10 oraz spraw związanych z naborem pracowników do Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu.

Sekretarz Powiatu odczytał treść pism oraz projektu odpowiedzi na pisma mieszkańca wsi Stary Tomyśl, o następujących numerach spraw: 02/03/2016, 03/03/2016, 04/03/2016, 05/03/2016, 06/03/2016, 07/03/2016, 10/03/2016, 11/03/2016, 12/03/2016, 13/03/2016, 14/03/2016 oraz 15/03/2016,

Zarząd zaakceptował projekty przedmiotowych odpowiedzi.

Ad.13.

Zapoznanie się z propozycją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczącą powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert na realizację zadań publicznych przez fundacje oraz organizacje pozarządowe.

Po zapoznaniu się z propozycją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczącą powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert na realizację zadań publicznych przez fundacje oraz organizacje pozarządowe Zarząd zdecydował, aby w Komisji uczestniczyło trzech członków: Wicestarosta, Kierownik ds. Świadczeń i Rehabilitacji w PCPR oraz Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Ad.14.

Sprawy bieżące:

Starosta poinformował, że Dyrektor SP ZOZ-u złożył pismo z ofertą na wykonanie projektu aktualizacji wykonania III kondygnacji w szpitalu.

Zarząd zaakceptował przedmiotowe pismo.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozęcki

Protokolant:

Agnieszka Henicz

